ESTADO DO PARA
GOVERNO DE ELDORADO DO CARAJA§

cN PJ - 84.139.633 / OOAL-7 5

PORTARIA NO 033/2022 - GPM - DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022.

PUBLICADO EM: Dispoe sobre a nomeação de SEVERIANO

SAMPAIO NASCIMENTO MACEDO para exerce a

funçáo de SECRETÁR|O MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO com fulcro no artigo 66, I da Lei

Orgânica Municipal e outras providências.

A PREFEITA DE DO CARAJÁS, ESTAOO DO PARÁ, EXMA STA IARA BRAGA
MIRANDA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 66, I da Lei
Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO que os cargos em comissão são os cargos ocupados
transitoriamente por agentes públicos nomeados e exonerados livremente pela

autoridade competente.

RESOLVE:

Art. 1o. Nomear SEVERIANO SAMPAIO NASCIMENTO MACEDO, devidamente
inscrito (a) no CPF sob no 831.499.532-00 no cargo de SECRETÁR|O

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO da Secretaria Municipal de Educação desta
Prefeitura de Eldorado do Carajás/PA.

Art. 20. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

REGISTRE.SE, PUBLIQUE.SE E DÊ.SE CIÊNCIA.

Eldorado do Carajás/PA, 0l de fevereiro de 2022.

IARA IRANDA
Prefeita de Eldorado do Carajás/PA

lf wx,a rf \Exl
lsaias4tzo: "Paroquetodasvejam e saibam... a mãoda SENHAR fezisto..."

Ruo Ria Vermelha Od ü5I oc a, - Centn - l,.m 1oo, CEft 69,a4^oao - itdorado dÇ Ca|alesl'PA I âtdÕr.tdodacarajes.w.govbr

t-

(

4